



PM DE AMARANTE  
DO MARANHÃO - MA  
FL(S) Nº 028  
Rúbrica: 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão-MA

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.  
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

## GABINETE DO PREFEITO

Processo nº106/2021

Dispensa de Licitação nº 038/2021

### RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, **RATIFICA** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2021**, para à Locação de um imóvel, localizado na Rua Nicolau Dino, nº 1320, Centro, no Município de Amarante - MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento do Anexo da Escola, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.

Publique-se para fins de eficácia dos atos praticados.

Amarante do Maranhão - MA, 22 de junho de 2021.

  
VANDERLY GOMES MIRANDA  
**Prefeito Municipal**

44	LAMPADA DE LED E-27 - 15W	Unidades	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
45	LAMPADA DE LED E-27 - 20W	Unidades	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
46	LAMPADA DE LED E-27 - 30W	Unidades	110	R\$ 24,00	R\$ 2.640,00
47	LAMPADA DE LED E-27 - 40W	Unidades	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
48	LAMPADA DE LED E-27 - 50W	Unidades	600	R\$ 37,50	R\$ 22.500,00
49	PROJETOR RETANG. 400W-40.43CM	Unidades	50	R\$ 63,60	R\$ 3.180,00
50	TOMADA SIMPLES DE 10A	Unidades	50	R\$ 8,48	R\$ 424,00
51	TOMADA DUPLA DE 10A	Unidades	25	R\$ 12,48	R\$ 311,25
52	INTERRUPTOR SIMPLES	Unidades	50	R\$ 8,82	R\$ 441,00
53	INTERRUPTOR DUPLA	Unidades	50	R\$ 12,65	R\$ 631,50
54	TOMADA DE SIMPLES DE 20A	Unidades	50	R\$ 11,33	R\$ 566,50
55	TOMADA DUPLA DE 20A	Unidades	50	R\$ 12,72	R\$ 636,00
56	INTERRUPTOR CONJUGADO DE 10A	Unidades	50	R\$ 13,72	R\$ 686,00
57	INTERRUPTOR CONJUGADO DE 20A	Unidades	50	R\$ 14,19	R\$ 709,50
58	BOYA DE COURO	Unidades	10	R\$ 99,85	R\$ 998,50
59	ISOLADOR ROLDANA E2	Unidades	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
60	VARA DE MANOBRA	Unidade	1	R\$ 981,74	R\$ 981,74
61	RELE FOTOCELULA NF	Unidades	1.600	R\$ 10,59	R\$ 16.800,00
62	ABRACADEIRA NYLON 150X3,60 BRANCA PACOTE COM 100	Pacotes	25	R\$ 12,35	R\$ 308,75
63	ABRACADEIRA NYLON 200X2,50 BRANCA PACOTE COM 100	Pacotes	25	R\$ 18,10	R\$ 452,50
64	ABRACADEIRA NYLON 280X3,5 BRANCA PACOTE COM 100	Pacotes	25	R\$ 20,04	R\$ 501,00
65	ABRACADEIRA NYLON 300X4,80 BRANCA PACOTE COM 100	Pacotes	25	R\$ 30,18	R\$ 754,50
66	ALCA PPI-FOPM P/ CABO 4 AWG	Unidades	50	R\$ 8,66	R\$ 433,00
67	ARAME GALVANIZADO N. 18	Quilogramas	50	R\$ 23,12	R\$ 1.156,00
68	ARRUELA QUADRADA 38X38	Unidades	250	R\$ 2,74	R\$ 685,00
69	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 1,00 M 3-4 RETO	Unidades	500	R\$ 41,05	R\$ 20.525,00
70	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 1,50 M 3-4 RETO	Unidades	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
71	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 2,0 M 3-4 CURVO	Unidades	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
72	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 3,00 M 2" CURVO	Unidades	50	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00
73	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E27	Unidades	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
74	LUMINARIA PUBLICA FUCHADA E-40	Unidades	150	R\$ 123,99	R\$ 18.598,50
75	LUVA DE ALTA TENSÃO	Pares	6	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
76	LUVA DE COBERTURA	Pares	6	R\$ 62,67	R\$ 376,02
77	PARAFUSO MAQ 16 X 200MM	Unidades	100	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00
78	PARAFUSO MAQ 16 X 250MM	Unidades	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
79	PARAFUSO MAQ 16 X 300MM	Unidades	100	R\$ 17,67	R\$ 1.767,00
80	PARAFUSO MAQ 16 X 400MM	Unidades	100	R\$ 21,92	R\$ 2.192,00
81	PINO TOPO 15 KV 389 M	Unidades	100	R\$ 27,72	R\$ 2.772,00
82	POSTE METÁLICO DE 6 METROS	Unidades	10	R\$ 916,81	R\$ 9.168,10
83	CINTURÃO ABDOMINAL EM COURO	Unidades	3	R\$ 147,60	R\$ 442,80

84	TALABARTE CORDÃO TRAVAT REGULADOR	Unidades	3	R\$ 376,50	R\$ 1.129,50
85	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL	Unidades	6	R\$ 87,40	R\$ 524,94
86	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X 60"	Unidades	5	R\$ 467,55	R\$ 2.337,75
87	CHAVE FUSÍVEL BASE C	Unidades	5	R\$ 374,00	R\$ 1.873,00
88	CONECTOR DE ALUMINIO IPARAFUSO	Unidades	150	R\$ 4,93	R\$ 739,50
89	CONECTOR P/ HASTE 5/8	Unidades	150	R\$ 15,91	R\$ 2.386,50
90	CONECTOR PERFORANTE DE 70 MM	Unidades	1.000	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
91	FUSÍVEL CART 60"	Unidades	25	R\$ 4,16	R\$ 104,00
92	GANCIO OLHAL SUSPENSÃO	Unidades	50	R\$ 12,78	R\$ 639,00
93	GRAMPO TERRA DUPLA 5/8	Unidades	50	R\$ 25,78	R\$ 1.289,00
94	HASTE COBRE 2,40 MT 5/8	Unidades	100	R\$ 34,36	R\$ 3.436,00
95	HASTE COBRE IMT 1/2	Unidades	50	R\$ 17,63	R\$ 881,50
96	HASTE COBREADO 3,00 X 3/4M	Unidades	25	R\$ 94,76	R\$ 2.369,00
97	ISOL DE PORC ROLDANA 72X72	Unidades	50	R\$ 5,85	R\$ 292,50
98	ISOLADOR DE PINO 15 KV	Unidades	10	R\$ 19,57	R\$ 195,70
99	ISOLADOR DISCO 6"	Unidades	10	R\$ 29,41	R\$ 294,10
100	LUMINARIA LED COM 1 MÓDULO 40W	Unidades	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
101	LUMINARIA LED COM 2 MÓDULOS 60W	Unidades	100	R\$ 202,00	R\$ 20.200,00
102	LUMINARIA LED COM 3 MÓDULOS MAX. 150 W	Unidades	50	R\$ 370,09	R\$ 18.500,00
103	CABO PP MULTIPLEXADO 2 X 10	Metros	3.000	R\$ 4,39	R\$ 13.170,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 399.965,50 (trezentos e noventa e nove mil novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)</b>					

### RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

**Processo nº106/2021 Dispensa de Licitação nº 038/2021 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO**, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, **RATIFICA** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2021**, para a Locação de um imóvel, localizado na Rua Nicolau Dino, nº 1320, Centro, no Município de Amarante - MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento do Anexo da Escola, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Publique-se para fins de eficácia dos atos praticados. Amarante do Maranhão - MA, 22 de junho de 2021. **VANDERLY GOMES MIRANDA Prefeito Municipal**

**Processo nº107/2021 Dispensa de Licitação nº 039/2021 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO**, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, **RATIFICA** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021**, para a Locação de um imóvel, localizado na Rua São José, s/nº, Povoado Mundo Novo, no Município de Amarante do Maranhão - MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento do Anexo da Escola, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Publique-se para fins de eficácia dos atos praticados. Amarante do Maranhão - MA, 22 de junho de 2021. **VANDERLY GOMES MIRANDA Prefeito Municipal**

### AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Referência: **Dispensa de Licitação nº 038/2021. OBJETO:** Locação de um imóvel, localizado na Rua Nicolau Dino, nº 1320, Centro,